2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

domtdf003948c405052022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-240-2022 - ODONTO TALITA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-247-2022 ESCRITOMOVEIS COM. DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-212-2022- MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 3TA-2-600-2021 - CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 4TA-2-601-2021- CBS - CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2TA-2-600-2021- CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA

• EXTRATO TERMO ADITIVO 1TA-2-002-2022- CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-240-2022 - ODONTO TALITA LTDA

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  3-240-2022,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 04 DE MAIO DE 2022, EDIÇÃO 3947, REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 000319/2022.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA

TEIXEIRA DE FREITAS, 05 DE MAIO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 2-247-2022 ESCRITOMOVEIS COM. DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 00004-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00340/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28..
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA
ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 05.887.378/0001-72.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTE  (APARELHOS
ELETRÔNICOS  E  ELETRODOMÉSTICOS),  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS,  DESTE
MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
44905200 – Equipamentos e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 23.286,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2022 à 03 de maio de 2023.
DATA: 03 de maio de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 4-212-2022- MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 046-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 273/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.324.523/0001-98
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° PE046/2021 DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO  –  SRP  N°  046/2021,  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA  PRODUÇÃO,  ORGANIZAÇÃO  E
REALIZAÇÃO  DE  DIVERSOS  EVENTOS  NO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  VIÇOSA/BA,  VISANDO
ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS/BA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTITATIVOS  INDICADOS  NO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
273/2021  E  RELACIONADOS  NAS  PLANILHAS  CONTIDAS  NOS  ANEXOS  DO  PREGÃO  N°
046/2021 E NA PROPOSTA VENCEDORA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR  TOTAL: R$  497.248,73  (QUATROCENTOS  E  NOVENTA  E  SETE  MIL,  DUZENTOS  E
QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 20 DE ABRIL DE 2022 A 20 DE JUNHO DE 2022.
DATA: 20 DE ABRIL DE 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 3TA-2-600-2021 - CBS- CONSTRUTORA BAHIANA
DE SANEAMENTO LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  308/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 11630923/0001-43
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  2-600-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  E  PAVIMENTAÇÃO,  DRENAGEM,
PASSEIOS  EM RUAS DO BAIRRO JARDIM CARAÍPE  E  REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA 07  DE
SETEMBRO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20601- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
1005- INFRAESTRUTURA URBANA
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
VALOR ADITIVADO: R$ 211.123,46 (DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E VINTE E TRÊS  REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 20 DE ABRIL DE 2022 A 20 DE JUNHO DE 2022.
DATA: 20 ABRIL DE 2022.

NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 4TA-2-601-2021- CBS - CONSTRUTORA BAHIANA
DE SANEAMENTO LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 002-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 388-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CBS- CONSTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 11.630.923/0001-43
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  ADITIVO,  A  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO
2-601-2021  QUE  VISA  A  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO,
CASCALHAMENTO,  DRENAGEM,  MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO  DE  RUAS,  PRAÇAS,
CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E INFRAESTRUTURA URBANA NO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20601- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTIRA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
1.005- INFRAESTRUTURA URBANA
4.4.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES.
VALOR ADITIVADO: R$ 12.698.651,56
VIGÊNCIA: 20 DE ABRIL DE 2022 A 20 DE ABRIL DE 2023
DATA: 20 DE ABRIL DE 2022.

NATHALIA LANNA DE MELO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2TA-2-600-2021- CBS- CONSTRUTORA
BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 308-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA.
CNPJ: 11630923/0001-43
OBJETO: ALTERAÇÃO  DE  METAFÍSICA  DO  CONTRATO  2-600-2021,  SEM  QUALQUER
MAJORAÇÃO  AO  VALOR  ORIGINAL,  PREVALECENDO,  EM  RAZÃO  DAS  ALTERAÇÕES  DE
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXADA AS FLS.
03/28 DO TERMO ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ÓRGÃO/UNIDADE:
20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERV URBANOS
PROJETO/ATIVIDADE:
1.005- INFRAESTRUTURA URBANA
ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
DATA: 06 DE ABRIL DE 2022.

NATHALIA LANNA DE MELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO TERMO ADITIVO 1TA-2-002-2022- CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1883-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA. CNPJ: 13.585.696/0001-07.

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003948c405052022 Pág.: 2 de 3

OBJETO: ALTERAÇÃO  DE  METAFÍSICA  DO  CONTRATO  2-002-2022,  SEM  QUALQUER
MAJORAÇÃO  AO  VALOR  ORIGINAL,  PREVALECENDO,  EM  RAZÃO  DAS  ALTERAÇÕES  DE
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXADA AS FLS.
04/17 DO PRESENTE TERMO ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ÓRGÃO/UNIDADE:
20201 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
21101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
21201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
21301- SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJ. ESTRATEGICOS E GERANCIAMENTO DE CONVÊNIOS
20101 -GABINETE DO PREFEITO
20201- CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
20501 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
20601- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
20701- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
20801-  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENV.  ECONOMICO,  CIÊNCIAS,  TECNOLOGIA  E
TURISMO
20901 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE:
2.004 - GESTÃO DE AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
2.043 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÉNIOS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADOR IA GERAL
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.040 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSP. E SERV.
URBANOS
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.039 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E
ABSTECIMENTO
2.041 - MANUTENÇÃO DA SEC, MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1.205- GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO DE INVESTIMENTOS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055)- GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.057 - GESTÃO DAS AÇÕES SALÁRIO-EDUCAÇÃO
2.342 - GESTÃO DO FUNDES 30% - ENSINO INFANTIL
2.301 - MAN. EXEC. AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1.021 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CRAS
1.022- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CREAS.
1.023- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO POP.
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DATA: 20 DE ABRIL DE 2022.

NATHALIA LANNA DE MELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso das
atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o art. 2°, V e art. 22, §1 e §2,
ambos do Decreto Lei n° 7.892 de 23 de janeiro de 2013,  HOMOLOGA ATA DE REGISTRO
DE  PREÇO  n°  046/2021  decorrente  do  PREGÃO  ELETRÔNICO -  SRP  nº  046/2021  da
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA/BA,  nas justificativas e parecer jurídico, que
tem  por  finalidade  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRODUÇÃO,
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS NOS FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, para que nela produza seus efeitos Jurídicos e legais
em  atender  as  necessidades  da  Administração,  em  favor  da  empresa  MATRIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ 15.324.253/0001-98, nos itens:

200 (duzentos) UN. DE ALIMENTAÇÃO - almoço e jantar;
05 (cinco) DIÁRIAS DE BANDAS DE RECONHECIMENTO LOCAL - âmbito municipal; 02 (duas)
DIÁRIAS DE BANDAS GOSPEL DE RECONHECIMENTO LOCAL - âmbito municipal;
70 (setenta) DIÁRIAS DE BRIGADISTAS; 02 (duas) DIÁRIAS DE CAMARIM, tamanho 4x3m;
05 (cinco) DIÁRIAS CARROS EXECUTIVOS COM MOTORISTA;

10 (dez) DIÁRIAS DE CORDEIROS - profissionais responsáveis pela condução do trio elétrico
no circuito;
100 (cem) metros de DISCIPLINADOR DE PÚBLICO, em estrutura de tubo galvanizado 2”;
04 (quatro) DIÁRIAS DE ELEVADOS em estruturas metálicas;
15 (quinze) DIÁRIAS DE EQUIPE DE CARREGADORES;
200 (duzentos) m² de ESTRUTURA EM Q30;
100 (cem) metros de FECHAMENTOS ESTRUTURADOS EM FERRO METALON;
01 (uma) DIÁRIA DE GRUPO GERADOR DE 260 KVA’S;
01 (uma) DIÁRIA DE GRUPO GERADOR DE 100 KVA’S;
35 (trinta e cinco) DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM DUPLA;
20 (vinte) DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM SINGLE;
02 (duas) DIÁRIAS DE ILUMINAÇÕES DE GRANDE PORTE;
2 (duas) DIÁRIAS DE ORNAMENTAÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DE PEQUENO PORTE;
01 (uma) DIÁRIAS DE PAINÉIS DE LED;
02 (duas) DIÁRIAS DE PALCO;
10 (dez) DIÁRIAS DE PRODUTORES DE EVENTOS;
03 (três) m² de PROGRAMAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO;
42 (quarenta e duas) DIÁRIAS DE SANITÁRIOS QUÍMICOS;
100 (cem) DIÁRIAS DE SEGURANÇA - PROFISSIONAL HABILITADO;
02 (duas) DIÁRIAS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE;
01 (uma) DIÁRIA DE STAND EM ESTRUTURA OCTANORM tamanho 4x4m;
80 (oitenta) DIÁRIAS DE TENDAS tamanho 3x3;
10 (dez) DIÁRIAS DE TENDAS tamanho 4x4;
03 (três) DIÁRIAS DE TRIO ELÉTRICO CARRETA.

Totalizando  o  valor  de  R$  497.248,73 (quatrocentos  e  noventa  e  sete  mil, duzentos  e
quarenta e oito reais e setenta e três centavos).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINA a publicação da
presente  homologação  no  Diário  Oficial  do  Município,  conforme  determina  a  lei  em
comento, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Teixeira de Freitas-BA, 20 de abril de 2022.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003948c405052022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3948 - Ano 16 - 5 de Maio de 2022
	domtdf003948c405052022
	SUMÁRIO